
MUCBP001QVC0

Klub rodičů a pNitel matei^ké školy Letadýlko, Český Brod, IČO 22843736, spisová 
značka: L 22274 vedená u Městekého soudu v Praze 

Za petiční výbor jedná: 

Hc’d3 lo H

Město Český Brod 
Starosta města 
6c. Jakub Nekolný 
Husovo náměstí 70 
282 01 Český Brod

Petice podfe §Tzäkona‘5ľ äb/i99U bD., o právu petičním

Věc: Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov Mateřské 
školy Český Brod. Kollárova 71.Česi(ý Brod

My, zákonní zástupci dětí navštěvujících Mateřskou školu Český Brod, Kollárova 71 a 
občanské sdružení Klub rodičů a přátel mateřské školy Letadýlko, Český Brod IČO 
22843736 žádáme prostřednictvím této petice o urgentní řešení havarijní stavu souboru 
budov mateřské školy. Stávající stav souboru budov je zcela nevyhovující a tím ohrožuje 
bezpečnost a zdraví dětí a zaměstnanců.

Odůvodnění:

Na čtvrtém řádném jednání zastupitelstva města, které se konalo 23.01.2019 bylo přijato 
usnesení k bodu “22/2019 Informace o postupu přípravy nové MŠ Kollárova“, kde 
zastupitelstvo města souhlasí s přípravou investiční akce nová MŠ Kollárova. Jenže ze 
zápisu z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu (poradní orgán rady 
města), konané dne 6. května 2019, bylo přijato usnesení k bodu 5. “Výstavba nové 
budovy MŠ Kollárova“, které odkládá návrh zadání projektu MŠ Kollárova do doby, než 
budou určeny investiční priority města a bude jasné v jakém horizontu město plánuje 
výstavbu uskutečnit.

S usnesením komise nesouhlasíme, protože členové komise, rady města a městského 
zastupitelstva jsou dlouhodobě informovaní o zlém technickém stavu soubom budov 
mateřské školy a taktéž o nevyhovujícím prostředí pro výuku. Havarijní stav souboru budov 
jasně dokládají znalecké posudky Ing. P  Ř , který hodnotil stavebně -  technický stav 
budov a Ing. J  P  která posuzovala stav dřevěných konstrukcí z hlediska 
poškození biologicl^mi vlivy oba z roku 2018. V posudku od pána Ing. Ř  je uvedeno, že 
budovy z roku 1976 jsou z hlediska stavebně - technického po životnosti a nezabezpečují 
bezpečnost osob, které se pohybují v budovách a jejich okolí. Panely jsou napadeny 
hnilobou, která snižuje jejich nosnost. Spojení svislých nosných velkoplošných panelů s

MUCBP001QVC0



velkoplošnými stropními panely se v horních rozích uvolňují a odklánějí. Okna a dveře 
osazené v panelech jsou dožité, prohnilé. Další alarmující fakt z posudku je, že podloží má 
vysokou plynopropustnost, neexistuje tam protiradonové opatření. V posudku od paní Ing. 
P se uvádí, že krovy v jednotlivých budovách trpí zatékáním dešťové vody, to vede k 
dalšímu šíření hniloby v konstrukci krovu a snížení jeho nosnosti. Okna a dveře jsou silně 
poškozené biologickými činiteli. Spodní části velkoplošných panelů jsou taktéž napadeny 
hnilobou. Energetický audit z roku 2008 zhodnotil, že budovy jsou energeticky nevyhovující. 
Tepelné izolace jsou dožité a opláštění nesplňuje současné požadavky.

Současně žádáme o změření úniku formaldehydu v budovách mateřské školy a to z důvodu 
použití močovino- fomnaldehydových pryskyřic při výrobě velkoplošných panelů. Podle 
klasifikace EPA patří formaldehyd mezi pravděpodobné lidské karcinogény. Patří také mezi 
látky mutagenní a vyvolává chromozomální změny plicních buněk. Fomialdehyd je 
prokazatelně zdravý škodlivý a celodenní expozice plynem může způsobovat zdravotní obtíže 
osob pobývajících v vnitřních prostorách budov školky.

Výše uvedený stav je alarmující a další odkládaní řešení přípravy nové mateřské školy 
bude směrovat jen k zhoršení stávajícího stavu budov, kde může dojít k jejich 
samovolné destrukci a taktéž povede k zhoršování vnitřního prostředí v budovách.

V Českém Brodě dne 02.06.2019

Za petiční výbor: 

Příloha: podpisové archy

Petice je podpořena celkem . podpisy na celkem ...í... podpisových arších.



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení liavarijního stavu souboru budov
Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje:

Dále souhlasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

Petiční arch číslo: -i Součet podpisů:

Jméno a příjmení Bydliště (město, ulice a číslo) Podpis



xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx

Město český Brod 
Starosta města 
Bc. Jakub Nekolný 
Husovo náměstí 70 
282 01 Český Brod

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Věc: Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov Mateřské školv Českv 
Brod. Kollárova 71 .Česky Brod

Zákonní zástupci dětí navštěvujících Mateřskou školu Český Brod, Kollárova 71 žádáme prostřednictvím této 
petice o urgentní řešení havarijní stavu souboru budov mateřské školy. Stávající stav souboru budov je zcela 
nevyhovující a tím ohrožuje bezpečnost a zdraví dětí a zaměstnanců.

Odůvodni:

Na čtvrtém řádném jednání zastupitelstva města, které se konalo 23.01.2019 bylo přijato usnesení k bodu 
“22/2019 Informace o postupu přípravy nové MŠ Kollárova“, kde zastupitelstvo města souhlasí s přípravou 
investiční akce nová MŠ Kollárova. Jenže ze zápisu z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu 
(poradní orgán rady města), konané dne 6. května 2019, bylo přijato usnesení k bodu 5. “Výstavba nové 
budovy MS Kollárova“, které odkládá návrh zadání projektu MŠ Kollárova do doby, než budou jasné 
investiční priority města a bude jasné v jakém horizontu město plánuje výstavku uskutečnit.

S usnesení komise zcela nesouhlasíme, protože členové komise, rady města a městského zastupitelstva jsou 
dlouhodobě informovaní o zlém technickém stavu souboru budov mateřské školy a taktéž o nevyhovujícím 
prostředí pro výuku. Havarijní stav souboru budov jasně dokládají znalecké posudky  který 
hodnotil stavebně -  technický stav budov a která posuzovala stav dřevěných konstrukcí z 
hlediska poškození biologickými vlivy oba z roku 2018. V posudku od pána je uvedeno, že budovy z 
roku 1976 jsou z hlediska stavebně - technického po životnosti a nezabezpečují bezpečnost osob, které se 
pohybují v budovách a jejich okolí. Panely jsou napadeny hnilobou, která snižuje jejich nosnost. Spojení svislých 
nosných velkoplošných panelů s velkoplošnými stropními panely se v horních rozích uvolňují a odklánějí. Okna 
a dveře osazené v panelech jsou dožité, prohnilé. Další alarmující fakt z posudku je, že podloží má vysokou 
plynopropustnost, neexistuje tam protiradonové opatření. V posudku od paní se uvádí, že v krovy 
jednotlivých budovách trpí zatékáním dešťové vody, to vede k dalšímu šíření hniloby v konstrukci krovu a 
snížení jeho nosnosti. Okna a dveře jsou silně poškozené biologickými činiteli. Spodní části velkoplošných 
panelů jsou taktéž napadeny hnilobou. Taktéž energetický audit z roku 2008 zhodnotil, že budovy jsou 
energeticky nevyhovující. Tepelné izolace dožité a opláštění nesplňuje současné požadavky.

Výše uvedený stav je alarmující a další odkládaní řešení přípravy nové mateřské školy povede jen k zhoršení
stávajícího stavu budov, kde může dojít k jejich samovolné destrukci.

Za petiční výbor:
Příloha: podpisový arch



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení liavarijnílio stavu souboru budov
{Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje;

Dále soutilasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve smyslu mé 
námitky k výše uvedenému dále používány.

Petiční arch číslo: Součet podpisů: _______
Jméno a příjmení Bydliště (město, ulice a číslo) Podpis

15  ̂ ^



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov
IVIateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje; 

Dále souhlasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve smyslu mé 
námitky k výše uvedenému dále používány.

Petiční arch číslo: ^  Součet oodoisů; '^ 5 ^

Jméno a příjmení Bydliště (město, ulice a číslo)



xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx

Město český Brod 
Starosta města 
Bc. Jakub Nekolný 
Husovo náměstí 70 
282 01 Český Brod

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Věc: Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov Mateřské školy Česky 
Brod. Kollárova 71.Český Brod

Zákonní zástupci dětí navštěvujících Mateřskou školu Český Brod, Kollárova 71 žádáme prostřednictvím této 
petice o urgentní řešení havarijní stavu souboru budov mateřské školy. Stávající stav souboru budov je zcela 
nevyhovující a tím ohrožuje bezpečnost a zdraví dětí a zaměstnanců.

Odůvodni:

Na čtvrtém řádném jednání zastupitelstva města, které se konalo 23.01.2019 bylo přijato usnesení k bodu 
“22/2019 Informace o postupu přípravy nové MŠ Kollárova“, kde zastupitelstvo města souhlasí s přípravou 
investiční akce nová MŠ Kollárova. Jenže ze zápisu zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu 
(poradní or^án rady města), konané dne 6. května 2019, bylo přijato usnesení k bodu 5. “Výstavba nové 
budovy MS Kollárova“, které odkládá návrh zadání projektu MŠ Kollárova do doby, než budou jasné 
investiční priority města a bude jasné v jakém horizontu město plánuje výstavku uskutečnit.

S usnesení komise zcela nesouhlasíme, protože členové komise, rady města a městského zastupitelstva jsou 
dlouhodobě informovaní o zlém technickém stavu souboru budov mateřské školy a taktéž o nevyhovujícím 
prostředí pro výuku. Havarijní stav souboru budov jasně dokládají znalecké posudky  který 
hodnotil stavebně -  technický stav budov a která posuzovala stav dřevěných konstrukcí z 
hlediska poškození biologickými vlivy oba z roku 2018. V posudku od pána e uvedeno, že budovy z 
roku 1976 jsou z hlediska stavebně - technického po životnosti a nezabezpečují bezpečnost osob, které se 
pohybují v budovách a jejich okolí. Panely jsou napadeny hnilobou, která snižuje jejich nosnost. Spojení svislých 
nosných velkoplošných panelů s velkoplošnými stropními panely se v horních rozích uvolňují a odklánějí. Okna 
a dveře osazené v panelech jsou dožité, prohnilé. Další alarmující fakt z posudku je, že podloží má vysokou 
plynopropustnost, neexistuje tam protiradonové opatření. V posudku od paní se uvádí, že v krovy 
jednotlivých budovách trpí zatékáním dešťové vody, to vede k dalšímu šíření hniloby v konstrukci krovu a 
snížení jeho nosnosti. Okna a dveře jsou silně poškozené biologickými činiteli. Spodní části velkoplošných 
panelů jsou taktéž napadeny hnilobou. Taktéž energetický audit z roku 2008 zhodnotil, že budovy jsou 
energeticky nevyhovující. Tepelné izolace dožité a opláštění nesplňuje současné požadavky.

Výše uvedený stav je alarmující a další odkládaní řešení přípravy nové mateřské školy povede jen k zhoršení
stávajícího stavu budov, kde může dojít k jejich samovolné destrukci.

Za petiční výbor;
Příloha; podpisový arch



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojují se tímto k Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov 
IMlateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje: 

Dále souhlasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

Petiční arch číslo: ^  Součet podpisů: 2 'S

Jméno a příjmení Bydliště (město, ulice a číslo) Podp^



xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx

Město český Brod 
Starosta města 
Bc. Jakub Nekolný 
Husovo náměstí 70 
282 01 Český Brod

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Věc: Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov Mateřské školy Českv 
Brod. Kollárova 71.Česky Brod

Zákonní zástupci dětí navštěvujících Mateřskou školu Český Brod, Kollárova 71 žádáme prostřednictvím této 
petice o urgentní řešení havarijní stavu souboru budov mateřské školy. Stávající stav souboru budov je zcela 
nevyhovující a tím ohrožuje bezpečnost a zdraví dětí a zaměstnanců.

Odůvodni:

Na čtvrtém řádném jednání zastupitelstva města, které se konalo 23.01.2019 bylo přijato usnesení k bodu 
“22/2019 Informace o postupu přípravy nové MŠ Kollárova“, kde zastupitelstvo města souhlasí s přípravou 
investiční akce nová MŠ Kollárova. Jenže ze zápisu z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu 
(poradní orgán rady města), konané dne 6. května 2019, bylo přijato usnesení k bodu 5. “Výstavba nové 
budovy MS Kollárova“, které odkládá návrh zadání projektu MŠ Kollárova do doby, než budou jasné 
investiční priority města a bude jasné v jakém horizontu město plánuje výstavku uskutečnit.

S usnesení komise zcela nesouhlasíme, protože členové komise, rady města a městského zastupitelstva jsou 
dlouhodobě informovaní o zlém technickém stavu souboru budov mateřské školy a taktéž o nevyhovujícím 
prostředí pro výuku. Havarijní stav souboru budov jasně dokládají znalecké posudky který 
hodnotil stavebně -  technický stav budov a  která posuzovala stav dřevěných konstrukcí z 
hlediska poškození biologickými vlivy oba z roku 2018. V posudku od pána je uvedeno, že budovy z 
roku 1976 jsou z hlediska stavebně - technického po životnosti a nezabezpečují bezpečnost osob, které se 
pohybují v budovách a jejich okolí. Panely jsou napadeny hnilobou, která snižuje jejich nosnost. Spojení svislých 
nosných velkoplošných panelů s velkoplošnými stropními panely se v horních rozích uvolňují a odklánějí. Okna 
a dveře osazené v panelech jsou dožité, prohnilé. Další alarmující fakt z posudku je, že podloží má vysokou 
plynopropustnost, neexistuje tam protiradonové opatření. V posudku od paní se uvádí, že v krovy 
jednotlivých budovách trpí zatékáním dešťové vody, to vede k dalšímu šíření hniloby v konstrukci krovu a 
snížení jeho nosnosti. Okna a dveře jsou silně poškozené biologickými činiteli. Spodní části velkoplošných 
panelů jsou taktéž napadeny hnilobou. Taktéž energetický audit z roku 2008 zhodnotil, že budovy jsou 
energeticky nevyhovující. Tepelné izolace dožité a opláštění nesplňuje současné požadavky.

Výše uvedený stav je alarmující a další odkládaní řešení přípravy nové mateřské školy povede jen k zhoršení
stávajícího stavu budov, kde může dojít k jejich samovolné destrukci.

Za petiční výbor:
Příloha: podpisový arch



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto Ic Petice za urgentní řešení liavarijnlho stavu souboru budov 
Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje: 

Dále souhlasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MO Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

Petiční arch číslo: O  Součet podpisu:

Bydliště (město, ulice a číslo)Jméno a příjmení Podpis



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení hiavarijního stavu souboru budov
Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje: 

Dále soulilasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

^etiční arch číslo:    Součet podpisů: •'
Jméno a příjmení Bydlišt^ (město, ulice a číslo) Podpis



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov
Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje; 

Dále souhlasím, aby takto sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

Jméno a příjmen^ Bydliště jměsto, ulice a číslo) ■̂jPodp|s /



PODPISOVÝ PETIČNÍ ARCH

Připojuji se tímto k Petice za urgentní řešení havarijního stavu souboru budov
Mateřské školy Český Brod, Kollárova 71, Český Brod

Petiční výbor zastupuje; 

Dále souhlasím, aby tal<to sebrané moje osobní údaje byly uloženy na MÚ Český Brod, ve 
smyslu petice k výše uvedenému dále používány.

^etiční arch číslo: ^_______   Součet podpisů: 4 ?
Jméno a příjmení Bydliště (město, ulice a číslo) Podpis


